B-   Délai  de préavis. 

Il y a lieu de distinguer entre le délai imparti pour intenter l’action en 

justice ainsi que le point de départ dudit délai. 

a) Le minimum de préavis  fixé par l’article  6 code des assurances  

varie selon les cas entre Trois cent soixante-cinq (365) jours, ou 

entre trente (30) jours et quatre vingt dix (90) jours  selon qu’il 

s’agit de contrat d’assurances sur la vie ou des autres opérations 

d’assurances et selon que la durée du contrat est supérieure ou non à 

un an. Cependant, une exception  est prévue pour les contrats se